ДУМА

городского поселения г. Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

    «21» октября  2021 г.                № 39/133

«О внесении изменений в решение Думы городского поселения

г.Краснослободск Среднеахтубинского муниципального  района

Волгоградской области  от 23 декабря 2015г. № 21/134 «Об утверждении

положения о выдаче ордеров на производство земляных работ на территории

городского поселения г.Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом городского поселения г. Краснослободск, Правилами

благоустройства и озеленения территории городского поселения г.

Краснослободск, утвержденными Решением Думы городского поселения г.

Краснослободск от  04.10.2017г. № 45/297 (в редакции от 26.09.2018. №

62/353, от 30.01.2019г. № 71/381), обращением первого заместителя главы

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области

Кузьмина А.Ю. от 07.09.2021г. № 4237, Решением Думы городского

поселения г.Краснослободск Среднеахтубинского муниципального  района

Волгоградской области  от 25 декабря 2020г. № 26/89 «Об утверждении

структуры администрации городского поселения г.Краснослободск на

2021г.», в целях обеспечения сохранности и бесперебойной работы сетей

инженерно-технического обеспечения, а также в целях координации и

упорядочения производства земляных работ и усиления контроля за

восстановлением нарушенного благоустройства и санитарным состоянием

территории городского поселения г. Краснослободск, Дума городского

поселения г.Краснослободск

 РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о выдаче ордеров на производство земляных работ на

территории городского поселения г.Краснослободск Среднеахтубинского

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением

Думы городского поселения г.Краснослободск Среднеахтубинского

муниципального  района Волгоградской области  от 23 декабря 2015г. №

21/134,  следующие изменения:

1.1.  Пункт 3.4    Положения о выдаче ордеров на производство земляных

работ на территории городского поселения г.Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области,

утвержденное решением Думы городского поселения г.Краснослободск

Среднеахтубинского муниципального  района Волгоградской области  от 23

декабря 2015г. № 21/134, изложить  в следующей редакции:

«3.4. Продолжительность рассмотрения заявления о выдаче Ордера не

должна превышать десять дней со дня представления документов,

установленных пунктом 3.3, в Администрацию городского поселения

г.Краснослободск. Продолжительность  рассмотрения заявления о выдаче

Ордера на земляные работы в части догазификации газифицированных

населенных пунктов  не должна превышать трех рабочих дней со дня

представления документов, установленных пунктом 3.3, в Администрацию

городского поселения г.Краснослободск».

1.2. Приложение № 5 к Положению о порядке выдачи ордера на проведение

земляных работ на территории городского поселения г.Краснослободск

изложить в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда»  и разместить на

официальном сайте администрации городского поселения г.Краснослободск.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы городского

поселения г. Краснослободск                                                  И.Г. Коденко

Глава городского

поселения г. Краснослободск                                                  Н.В. Семилетов

Приложение к решению Думы

Городского поселения г.Краснослободск

от «21» октября 2021г. № 39/133

Комиссия

 по согласованию ордеров

на производство земляных работ

на территории городского поселения

г. Краснослободск

Председатель комиссии:

Гришин С.В. –заместитель главы  городского поселения г.Краснослободска по вопросам

ЖКХ,

Заместитель председателя комиссии:

Федина Е.И.- начальник отдела архитектуры и муниципального имущества

администрации городского поселения г. Краснослободск,

Члены комиссии:

Представитель ООО «Управляющая компания Слободское Жилищное Хозяйство»;

Представитель ООО «Слободской Водоканал»;

Иные сетевые службы, чьи коммуникации проходят в непосредственной близости от

места производства работ (по согласованию).